



Õige aeg istutada liiliaid

Kuigi liiliasibulaid müüakse meil rohkem kevadel, on õigem nad istutada sügisel, kuna jahedas mullas juurduvad sibulad paremini.

Tuntud liiliakolleksionäär MATI RANG räägib, kuidas ikka ja jälle küsitakse temalt kevadel liiliasibulaid, et need kohe maha panna. Inimesed on väga imestunud, saades teada, et liiliaid on õigem istutada hoopis sügisel.

Mati Rang: “Ma ei väsi kordamast, et liiliate istutamise õige aeg on augusti teisest poolest kuni külmadeni. Liiliaid vajavad juurdumiseks madalat temperatuuri. Kevadise soojaga istutatud sibulad jäävad pödema, võivad isegi hävida.”

Teine asi, mida aina küsitakse, on see, kuidas ja kus sibulaid ületalve hoida.

“Liiliasibulaid ei pea talveks üles võtma, nad võivad kasvada ühel kohal aastaid. Aasia hübriidid, mida meil põhiliselt müüakse-kasvatatakse, on täiesti talvekindlad, neid pole vaja katta. Alles siis, kui taimed hakkavad vähem öitsema ning õied on

jäänud väiksemaks, tuleb sibulapesa üles kaevata, laiali jagada ja ümber istutada. Sellepärast et puhmik on kasvanud liiga tihedaks ning sibulatele ei jätku ruumi ega toitaineid.”

Järgnevalt annab Mati Rang nõu, kuhu ja kuidas sibulaid istutada.

- Liiliaid eelistavad päikesepaistelist kasvukohta, kuid kasvavad ka poolvarjus. Poolvarjuline koht sobib roosa-õielistele sortidele, sest päike ei pleegita seal nende õisi. Poolvarjus öitsevad kõik sordid kauem.

- Liiliaid armastavad kergemat viljakat mulda, mis on nõrgalt happeline ning laseb vett läbi. Tavalisele aiapuhkale võib lisada komposti või freesturvast. Turvas sõeluge kindlasti läbi, et selles poleks kõdunemata tükke. Raskeemale mullale pange sisse sõmerat liiva (isegi peenemat kruusa) ja freesturvast.

- Väga savisel maal ei tasu liiliaid üldse kasvatada. Peale raske mulla ei kannata liiliaid ka seisvat vett.

- Aasia hübriidid. Mõõtke ära sibula kõrgus ja istutage 3–4 korda nii sügavale (kuni 30 cm, olenevalt mulla lõimisest). Pigem pange sügavamale,

seal on ühtlasem temperatuur. Pealegi tekivad liilial ka maa alla jäävale varreosale juured, tänu millele saab taim omastada rohkem toitaineid. Varrel arenevad tütersibuladki. Seega peab sibulal olema viljakat mulda nii pealkui ka allpool.

Trompetliilia: 15–30 cm sügavusele (olenevalt sibula suuruselt). Kuna ta vajab leeliselist kasvukeskkonda, lisage mullale lehtpuutuhka, klinkritolmu jms. Ümbritsege sibul liiva või freesturbaga, see kaitseb külma, haiguste ja niiskuse eest.

Valge liilia (madonnaliilia) sibul pange vaid mõne cm sügavusele. Kuna ta talvitub sügisel moodustuva lehekoदारikuga, tuleb istutada juba augustis. Talvel katke koht kuuseokstega.

Kirju liilia: 20–30 cm sügavusele. Mida vähem sibulat häirida, seda kauemalt ta öitseb.

- Hahkhallituse vältimiseks jätke sibulate vahekauguseks 0,5 meetrit. Kuigi esimesel paaril aastal näib peenar hõre, väldite sel viisil haigusest põhjustatud ebameeldivusi. Liiliapuhmik kasvab aja jooksul nii suureks ja tihedaks, et õhk ei pääse enam vabalt